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 Näringslivskontoret 

Kommunstyrelsen 

Medfinansiering projektet "Investeringsfrämjande i 
Västernorrland" - High Coats Invest 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar:

1. Medfinansiera projektet ”Investeringsfrämjande i Västernorrland” med 206 117kr.

2. Finansiering sker inom Näringslivskontorets budgetram.

3. Uppdra åt kommunchefen att i samråd med regionen och andra intressenter skapa 
förutsättningar för en permanent regional organisation kring investeringsfrämjande i 
Västernorrland efter år 2022.

Ärendet
Det finns ett påtagligt behov av en gemensam funktion som ansvarar för ett riktat arbete för 
utländska etableringar. Ett investeringsfrämjande arbete ska stärka kommunerna med 
expertkompetens och struktur, samt agera som en neutral part/landningsplats för olika 
förfrågningar.

Ärendets tidigare behandling
GROW with smart GREEN opportunities in Västernorrland – projekt, KS/2016:74

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse
Projektansökan
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Näringslivskontoret
Ekonomienheten
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Kommunledningskontorets överväganden
Merparten av kommunerna har under några år, både genom förstudier och i det nuvarande 
EU-projektet High Coast Invest, gemensamt arbetat för att fler utländska företag ska etablera 
sig i länet. Uppbyggnaden av investeringskontoret High Coast Invest utgör en god grund för 
ett regionalt fortsatt hållbart investeringsfrämjande arbete. 

Nuvarande projekt har identifierat tydliga hållbara attraktiva erbjudanden och har under 
projekttiden hittills medverkat till att fyra etableringar påbörjats. Företagen beräknar att dessa 
kommer att kunna generera upp till 120 arbetstillfällen.  

I den utvärderingen som fortgår av pågående projekt lyfter kommunerna fram att 
Västernorrland behöver fortsätta det investeringsfrämjande arbetet. Framförallt poängteras att 
behovet av sakkunnig verksamhet som kan bistå kommunerna och samtidigt stärka samverkan 
mellan kommunerna för utvecklingen av ett långsiktigt hållbart och dynamiskt näringsliv.

Investeringsfrämjande arbete kännetecknas av långa ledtider och många parallella processer, 
arbetet har därför inom många områden bara påbörjats och mer tid behövs. Kunskapen i 
regionen är begränsad kring vad som krävs för att lyckas med en bra paketering av ett 
affärserbjudande riktat mot utländska investerare. Därför är det viktigt att kommunerna i 
Västernorrland tar nästa steg genom ett fortsatt arbete i ett projekt för att på sikt formalisera 
en ordinarie organisation kring ett investeringsfrämjande arbete i Västernorrland.

Projektet ska arbeta med 4 utvecklingsområden 

- Effektiva etableringsprocesser
- Stärkta strategiska nätverk
- Hållbara etableringar
- Business retention.(Expansionsinvesteringar av utlandsägda företag som redan finns i 

regionen)  

Näringslivskontoret bedömer detta projekt och dess insatser som strategiskt viktiga för 
framtida tillväxt i Timrå kommun. Det ligger i linje med antagen ”Policy för 
Näringslivsutveckling – Strategi för Norrlands bästa företagsklimat”. I regionen finns två 
områden med extra goda förutsättningar för energiintensiva etableringar, det ena är 
Hamreområdet i Sollefteå och det andra är Timrå kommun. Båda områdena är 
konkurrenskraftiga internationellt.

Det föreligger fyra extra starka argument för etableringar av energiintensiv verksamhet i 
Timrå:

1/ Tillgången till energi via ställverket i Orsil/Bandsjön som kommer kunna erbjuda 
motsvarande ca 100MW. Av detta uppskattat ca 50MW dediceras till satsningar på 
Vivstavarsområdet. Jämförelsevis så förbrukar hela Facebooks satsning i Luleå 70MW.
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2/ Tillgången till mark för större etableringar. Förutom området Vivstavarv så pekar den nya 
översiktsplanen ut ett antal intressant och möjlig områden för etableringar.

3/ Det geografiska läget med närhet till kompetent arbetskraft och synnerligen goda 
kommunikationer med flygplats, järnväg och vägförbindelser samt närheten till 
Mittuniversitetet.

4/ Det starka företagsklimatet i Timrå och vanan av stora industrietableringar/expansioner.

Kommunledningskontoret / Näringslivskontoret

Andreaz Strömgren
Kommunchef


